
COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA I AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI

DETERMA N. 2 S.G. Lì, /2/04 .//‘

N.

___

GEN. Lì,

________

OGGETTO: Lavoro accessorio, art. 70, comma 12, lett.d., D.Lgs. 276/2003 e ss.mm.ii.
Liquidazione somme all’INPS per acquisto buoni lavoro (voucher).

LA RESPONSABILE DELL’AREA F.F.

PREMESSO:

- Che la Giunta Comunale con deliberazione n. 84 del 06/04/2016, esecutiva ai sensi di legge, al
fine di creare un minimo sbocco lavorativo in questo particolare momento di crisi economica,
nonché di procedere urgentemente alla lettura dei contatori delle utenze idriche al fine di poter
emettere il ruolo acquedotto per l’anno 2016, ha determinato di attuare l’istituto del lavoro
accessorio, di cui aU’art. 70. comma 12, lett.d. D.Lgs. 276/2003 e ss.mm.ii., nei termini e con le
modalità del relativo regolamento comunale,

- Che con la medesima delibera al tal fine sono state assegnate al responsabile dell’Area
Amministrativa e Affari Generali le risorse finanziarie pari ad €1.500,00, necessarie per
l’acquisizione presso l’INPS dei buoni lavoro (voucher) da corrispondere ai soggetti avviati;

- Che con determina dirigenziale n. 23 S.G. del 08/04/2016 Reg. Gen. n. 135 del 12/04/2016 è
stata impegnata la citata somma di € 1.500,00 necessaria per far fronte alla spesa, mediante
imputazione sul cap. 1427 art. 9 del bilancio di esercizio 2016 in corso di formazione;

- Ritenuta la necessità di provvedere alla relativa liquidazione e pagamento in favore dell’WIPS
sede provinciale, per l’acquisizione dei citati buoni lavoro, mediante versamento sul c.c.p.
n. 89778229, intestato ad INPS DG Lavoro Accessorio;

- Visto il vigente Regolamento di Contabilità comunale;

- Visto I’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

1) Di liquidare e pagare in favore dell’INPS sede provinciale la somma di € 1.500,00, mediante
versamento sul c.c.p. n. 89778229, intestato a “INPS DG Lavoro Accessorio”, per l’acquisto di
buoni lavoro (voucher), da corrispondere ai soggetti che verranno avviati per prestazioni
occasionali di lavoro accessorio, ai sensi dell’art. 70, comma 12, lett.d. D.Lgs. 276/2003 e
ss.mm.ii.;

2) Fare fronte alla spesa con i fondi impegnati con determina didgenziale n. 23 S.G.
del 08/04/2016 Reg. Gen. n. 135 del 12/04/2016 mediante imputazione sul cap. 1427 art. 9 del
bilancio di esercizio 2016 in corso di formazione;



3) Trasmettere la presente e gli atti giustificativi all’ufficio finanziario per l’emissione dei mandato
di pagamento;

4) Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sull’apposita sezione Amministrazione
Trasparente del sito Istituzionale dell’Ente.

LA RESPONSAB LE DELL’AREA F.F.



COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

U
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Tel: 09019347204- 09019347209- Fax: 090/9347219
e-maiI:ragioneriapacedeImelaviriglio.it

Allegato all’atto 23 de! 08-04-20 16
Responsabile: CARUGNO ANNA MARIA - RESP. AREA SERV. GEN

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI Dl SPESA
(ART.153 - Comma 5-Decreto Legislativo n.267/2000)

LAVORO OCCASIONALE ART. 70. GOMMA 12, LETTO., D.LGS. Provv.Dirig. 23 deI 08-04-2016
276/2003 E SS.MM.II. - IMPEGNO SOMME. lmmed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto, in particolare, l’ad. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 1427 Art9 di Spesa a COMPETENZA
Cod. SiI. (01.11-1) Altre spese per contratti di servizio pubblico

Denominato ACQUISTO VOUCHER (BUONI LAVORI)
ha le seguenti disponibilita’:

Capitolo Intervento
ÀT Stanziamento di bilancio 3.980,00 0,00
A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 04-04-2016 + 0,00 0,00
K Stanziamento tait4 ‘3980Gj
B Impegni di spesa al 04-04-2016 - 2.000,00 0,00
Bl Proposte di impegno assunte al 04-04-2016 - 0,00 0,00
CL DisponibilitaB B1t
D Impegno 19912016 deI presente atto - 1.500,00 1.500,00
E Disporìibibtal UaThI = {00Q

Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione Parere sulla regolarita’ tecnica
copertura finanziaria

Accertata la regolarita’ contabile, e la copertura “Accertata la regolarita’ tecnica dell’atto, per quanto
finanziaria si esprime PARERE FAVOREVOLE” (ad. 49 di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”
e ad. 163 T FL 267/2000). (ad. 49).

(IL RESP (IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

PACE DEL MELA, li 11-04-2016


